АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2011           № 547

г. Белая Холуница

Об утверждении перечня документов, подтверждающих наличие

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию

недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по

этим налогам

В соответствии с пунктом 3 решения Белохолуницкой городской Думы

от 27.12.2011 № 302 «О дополнительных основаниях признания

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по

пеням по этим налогам» администрация Белохолуницкого городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень документов, подтверждающих наличие

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки

по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам.

Прилагается.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня

его официального опубликования.

И.о. главы администрации

Белохолуницкого

городского поселения    С.А. Кашин

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Белохолуницкого городского

поселения

от 27.12.2011 № 547

ПЕРЕЧЕНЬ

документов, подтверждающих наличие дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам,

задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

1. При наличии основания, указанного в части 1 пункта 1.1 решения

Белохолуницкой городской Думы от 27.11.2011 № 302 «О дополнительных

основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки по местным

налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (далее –

Решение), - справка о суммах недоимки и задолженности по пеням и штрафам

по прилагаемой форме № 1 (далее – справка по форме № 1), сформированная

налоговым органом по месту нахождения организации, по месту жительства

физического лица или по месту учета объекта налогообложения.

2. При наличии основания, указанного в части 1 пункта 1.2 Решения:

справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту

нахождения организации, по месту жительства физического лица или по месту

учета объекта налогообложения;

копия постановления судебного пристава-исполнителя об окончании

исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания

задолженности, по которому истек срок предъявления платежных документов

к исполнению.

3. При наличии основания, указанного в части 1 пункта 1.3 Решения:

справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту

учета объекта налогообложения;

выписка из лицевого счета физического лица по прилагаемой форме № 2

(далее – выписка по форме № 2), сформированная налоговым органом с

указанием даты отчетного периода карточки расчетов с бюджетом, срока

уплаты и суммы задолженности;

сведения Управления Федеральной миграционной службы по Кировской

области о снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан,

выезжающих на постоянное жительство за пределы Российской Федерации.

3

4. При наличии основания, указанного в части 1 пункта 1.4 Решения:

справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту

жительства физического лица или по месту учета объекта налогообложения;

выписка по форме № 2, сформированная налоговым органом с

указанием даты отчетного периода карточки расчетов с бюджетом, срока

уплаты и суммы задолженности.

5. При наличии основания, указанного в части 1 пункта 1.5 Решения:

справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту

жительства физического лица или по месту учета объекта налогообложения;

расчет-подтверждение начисленной пени по прилагаемой форме № 3;

справка налогового органа о задолженности налогоплательщика по

прилагаемой форме № 4.

6. При наличии основания, указанного в части 1 пункта 1.6 Решения:

справка по форме № 1, сформированная налоговым органом по месту

жительства физического лица или по месту учета объекта налогообложения.

_________

Форма № 1

СПРАВКА

о суммах недоимки и задолженности по пеням, штрафам

___________________________________________________________________

(наименование организации, ИНН/КПП; фамилия, имя, отчество

___________________________________________________________________
физического лица, ИНН (при наличии))

по состоянию на «__» ______________ ____ года

(рублей)
№

п/п

Виды налогов

(сборов)

Недоимка Задолженность

по

начисленным

пеням

Задолженность

по штрафам

Всего

1 2 3 4 5 6

 Итого

Начальник инспекции ФНС

России по Кировской области _________________/_______________________

                                                    Подпись                    И.О. Фамилия

Начальник отдела учета

налоговых поступлений

инспекции ФНС России

по Кировской области _______________________/________________________

                                                                 Подпись                     И.О. Фамилия

М.П.

                                                                ____________

Форма № 2

ВЫПИСКА

из лицевого счета физического лица

ФИО налогоплательщика /ИНН ______________________________________

Наименование налога_______________________________________________

Дата

отчетного

периода

КРСБ

Срок

уплаты

Операция Вид

платежа

Начислено Уплачено

Начальник отдела учета налоговых

поступлений инспекции ФНС

России по Кировской области /______________________/_________________

                                                                Подпись                       И.О. Фамилия

____________

     (дата принятия решения о списании задолженности)

Валюта

пенеобра-

зующая

непенеобра-

зующая
Сальдо Недоимка

для пени

Ставка

ЦБ

СтЦБ/

300

Пени

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Начальник инспекции ФНС

России по Кировской области _____________/_____________________________

Исполнитель

______________

                          Подпись                     И.О. Фамилия

Сумма по

операции:

недоимка (-) /

переплата (+)

По состоянию расчетов на__________Срок

уплаты

Дата начала

исчисления

пени

Дата

отчетного

периода

Операция КЛС

(номер, дата

документа).

Комментарий

УН

записи

КЛС

Форма № 3

российский рубль

РАСЧЕТ-ПОДТВЕРЖДЕНИЕ

ИНН Налогоплательщик

Адрес М/Ж

Налог КБК ОКАТО

начисленной пени по состоянию на ______________________________

6

        (дата принятия решения о списании задолженности)

№, дата

налоги

(сборы)

пени и

штрафы

налоги

(сборы)

пени и

штрафы

налоги

(сборы)

пени и

штрафы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

_____________________/______________________________

М.П.

_______________

Подпись              И.О. Фамилия

Форма № 4

в том числе всего

Наименование плательщика__________________________________________ ИНН/ КПП ____________________

реструктурированная

задолженность

пени и

штрафы

отсроченная (рассроченная)

задолженность

всего

Начальник инспекции ФНС России по

Кировской области

всего

налоги

(сборы)

в том числе

Наименова

ние налога

в том числе:всего

в том числе

Сумма задолженности

Наименование инспекции

Адрес инспекции

приостановленная к

взысканию задолженность

в том числе

о задолженности налогоплательщика по налогам (сборам), по страховым взносам, а также по начисленным пеням и штрафам

по состоянию на_________________________________

СПРАВКА